
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

  

Του  Πρακτικού  15/2015  συνεδρίασης  της  Επιτροπής    Ανάπτυξης του 

Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας και  Θράκης. 

----------------------------------------- 

 

Αριθ. Απόφασης  68/2015 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ : «Εισήγηση της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας 

Π.Ε. Ροδόπης  με θέμα:  “Έγκριση συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης και του 

Πολιτιστικού και Λαογραφικού Συλλόγου Γυναικών Ν. Σιδηροχωρίου, της Ετήσιας 

Πολιτιστικής Εκδήλωσης «Αντάμωμα Σαμακοβιτών»  η οποία θα πραγματοποιηθεί 

στις 4 Αυγούστου  2015 στον Οικισμό του Ν. Σιδηροχωρίου του Δήμου Κομοτηνής 

του Ν. Ροδόπης.» 

 

Στην Κομοτηνή σήμερα  14 Ιουλίου  ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00 μμ, στην αίθουσα 

συνεδριάσεων της Περιφερειακής Ενότητα Ροδόπης, Δημοκρατίας 1 Κομοτηνή, συνήλθε 

σε δημόσια τακτική Συνεδρίαση η Επιτροπή Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, ύστερα από την αριθ Δ.Δ. οικ. 2875/10-7-2015 

έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, 

σύμφωνα  με το άρθρο 177  του Ν. 3852 /2010. 

 

   Η συνεδρίαση υποστηρίχτηκε και με το σύστημα της τηλεδιάσκεψης στις αίθουσες 

των τηλεδιασκέψεων της έδρας της Περιφερειακής Ενότητας όπου ανήκουν τα μέλη της 

Επιτροπής. 

 

Χρέη υπηρεσιακής γραμματείας άσκησε η  υπάλληλος  της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας Θράκης Γιουρτζοπούλου Ευγενία του κλάδου ΠΕ Διοικητικού 

Οικονομικού. 

 

           Παρόντες: 

1) Εξακουστός Κωνσταντίνος, Πρόεδρος, 2) Μοσχοφίδου- Βλάχου Ελεονώρα μέλος,  

3)Μουσταφά Μετίν, μέλος 4) Ιντζέ Μεμέτ Μπιρολ, μέλος 5) Τσολάκης Σταύρος, 

μέλος 6) Βλαχογιάννης Ανέστης, μέλος  

           Απόντες:  

Απουσίαζαν από την συνεδρίαση τα μέλη της επιτροπής :1) Λιθηρόπουλος Χρήστος, 

μέλος  2)Γαλάνης Βασίλειος, μέλος 3) Τραϊφόρος Βασίλειος, μέλος , αν και κλήθηκαν 

νόμιμα.   

 

  Αφού διαπιστώθηκε απαρτία διότι σε σύνολο 9 μελών ήταν παρόντα τα 6 μέλη, o 

Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 

Στην συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής Ανάπτυξης του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης κ. Εξακουστός Κωνσταντίνος  έδωσε το λόγο στον 

κ. Αθανάσιο Σινίκογλου, υπάλληλο της Δ/νσης Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας   

της Π.Ε. Ροδόπης  ο οποίος εισηγήθηκε το  πρώτο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 

υπόψη των μελών της Επιτροπής, το αριθμ. 1755/8-7-2015 έγγραφο της Δ/νσης 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΒ-Φ6Φ



Δημόσιας Δημ. Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας   της Π.Ε. Ροδόπης το  οποίο αναφέρει 

τα εξής : 

«« ΕΕ ΙΙ ΣΣ ΗΗ ΓΓ ΗΗ ΣΣ ΗΗ ::   
Έχοντας υπόψη: 

1. Το  Ν.3852/2010  (ΦΕΚ  87/Α΄/2010)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  

Αυτοδιοίκησης  και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –

 Πρόγραμμα Καλλικράτης» 

2. Το  Π.Δ.  144/2010  (ΦΕΚ  237/Α΄/2010) «Οργανισμός  της  Περιφέρειας  

Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης»  

3. Την  Δ.Δ.οικ.5319/2014  (ΦΕΚ  2596/Β΄/30­09­2014)  Απόφαση  του  

Περιφερειάρχη Ανατολικής  Μακεδονίας  &  Θράκης  «Παροχή  

εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων, 

αποφάσεων και άλλων πράξεων ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ, στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας  & Θράκης  

4. Τις  υπ’  αριθ.156/Πρακτ.15/15­9­2014  και  171/Πρακτ.17/6­10­2014  

Αποφάσεις  του  Περιφερειακού  Συμβουλίου  Ανατολικής  Μακεδονίας  &  

Θράκης,  περί  συγκρότησης Επιτροπών και καθορισμού αντικειμένων αυτών 

5. Το με αριθ.ΔΔοικ.6297/12­11­2014 έγγραφό σας «Λειτουργία και διαδικασίες 

επικοινωνίας Επιτροπής Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες» 

6. Την ανάγκη στήριξης της συγκεκριμένης συνδιοργάνωσης  

 

Ο Σύλλογος Γυναικών Ν. Σιδηροχωρίου, ιδρύθηκε το 1992 από τις γυναίκες του 

χωριού που κύριο μέλημα τους ήταν να διατηρήσουν τα ήθη και τα έθιμα από την 

παλιά πατρίδα το Σαμακόβι η Σιδηροχώρι της Ανατολικής Θράκης. Στη συνέχεια με 

μεράκι έφτιαξαν Λαογραφικό Μουσείο που αποτελεί το πιο αυθεντικό κομμάτι της 

ιστορίας και της ζωής των προγόνων. Έχουν ακόμη σαν Σύλλογος Χορωδία και 

Χορευτικό Τμήμα ενηλίκων και δυο (2) παιδικών τμημάτων 

Κάθε χρόνο διοργανώνουν την Πολιτιστική εκδήλωση στα πλαίσια του 

Ανταμώματος των Σαμακοβιτών ( Σαμάκοβο-Σιδηροχώρι Ανατολικής Θράκης ώστε 

συγγενείς και φίλοι με αφορμή την εκδήλωση να συναντηθούν στηρίζοντας ο ένας 

τον άλλο και ανταλλάσοντας μνήμες και παραδόσεις. 

Μέσα από αυτή την εκδήλωση επιμορφώνεται η Νέα γενιά για την Ιστορία , τα 

Ήθη τα Έθιμα και τις Παραδόσεις των προγόνων τους, καθώς έτσι διατηρείται η 

Πολιτιστική κληρονομιά. 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΡΑΣΗΣ – ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ : 
α/α Περιγραφή δαπάνης  Ποσότητα  Κόστος 

(με Φ.Π.Α.) 
1. Τεχνική Υποστήριξη με εξοπλισμό για την 1 690,00€ 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΒ-Φ6Φ



ηχητική και Μικροφωνική Κάλυψη της 
εκδηλωσης 

 
 
 
 

2. Έντυπο Υλικό (Αφίσες – προσκλήσεις)  
  
 

200 αφίσες Α3 
έγχρωμες-400 
προσκλήσεις 
20χ10 – 400 

προγράμματα Α5 
-100 

Αναμνηστικά Α4 

688,80,€ 

3. Μπουφές (catering)  
 
 

 1200,00€ 

4. Ποτά – Αναψυκτικά  
 

 250,00€ 

                              ΣΥΝΟΛΟ  
 
 
 
 
 

2828,80€ 

Κάλυψη δαπάνης ως συνδιοργανωτές 

 

α/α Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα Κόστος (μεΦ.Π.Α.) 

1. Τεχνική Υποστήριξη με 
εξοπλισμό για την ηχητική και 
Μικροφωνική Κάλυψη της 
εκδηλωσης βιβλιοδεσία 
καρφίτσας 

1              690,00€ 
 

2. Έντυπο Υλικό (Αφίσες – 
προσκλήσεις)  
 

200 αφίσες Α3 

έγχρωμες-400 

προσκλήσεις 

20χ10 – 400 

προγράμματα Α5 -

100 Αναμνηστικά 

Α4 

            688,80,€ 

  Συνολικό κόστος 1378,80  € 

Ε ι σ η γ ο ύ μ α σ τ ε 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του 

συνολικού προϋπολογισμού που αφορά την τεχνική υποστήριξη με εξοπλισμό για την 

ηχητική και μικροφωνική κάλυψη με το ποσό των 1378,80€ συμπεριλαμβανομένου 

Φ.Π.Α, σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - 

Π.Ε Ροδόπης του Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015.» 

 

 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΒ-Φ6Φ



Η Επιτροπή Ανάπτυξης μετά από διαλογική συζήτηση των μελών και έχοντας υπόψη  

το άρθρο 164 του Ν. 3852/ 2010 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

Γνωμοδοτεί υπέρ της   συνδιοργάνωσης της Π.Ε Ροδόπης και του Πολιτιστικού 

και Λαογραφικού Συλλόγου Γυναικών Ν. Σιδηροχωρίου, της Ετήσιας Πολιτιστικής 

Εκδήλωσης «Αντάμωμα Σαμακοβιτών»η οποία θα πραγματοποιηθεί στις 4 Αυγούστου  

2015 στον Οικισμό του Ν. Σιδηροχωρίου του Δήμου Κομοτηνής του Ν. Ροδόπης και 

έγκρισης διάθεσης πίστωσης για την κάλυψη μέρους της δαπάνης του συνολικού 

προϋπολογισμού που αφορά την τεχνική υποστήριξη με εξοπλισμό για την ηχητική και 

μικροφωνική κάλυψη με το ποσό των 1378,80€ συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α, σε βάρος 

της πίστωσης του προϋπολογισμού  εξόδων της Περιφέρειας Α. Μ.Θ. - Π.Ε Ροδόπης του 

Ειδικού  Φορέα 0072  του ΚΑΕ  0844.0001 οικονομικού έτους 2015 , όπως ειδικότερα 

αναφέρεται στην εισήγηση της υπηρεσίας. 

  

  Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 68/2015 
 

                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                           1. Εξακουστός Κωνσταντίνος   

2.Μοσχοφίδου-ΒλάχουΕλεονώρα  

3. Μουσταφά Μετίν  

4. Ιντζέ Μεμέτ Μπιρόλ   

5.Τσολάκης Σταύρος  

6. Λιθηρόπουλος Χρήστος(απών) 

7. Βλαχογιάννης Ανέστης   

8.Γαλάνης Βασίλειος  (απών)        

9. Τραϊφόρος Βασίλειος (απών)        

  ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                            

  

ΤΑ ΜΕΛΗ 
                                                                             

  

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

              

 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
 

ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

 

ΑΔΑ: 6ΒΘΑ7ΛΒ-Φ6Φ


		2015-07-17T10:52:50+0300
	Athens




